
Resolución de Decanato 20 / 2022 • EXA -UNSa
REF EXP-EXA 8055/20: Aprobación de Gastos en el marco de la MER
De: EXACTAS-Dirección Económica Financiera

Salta,
07/09/2022

Visto las notas Nº 2101/22, 2165/22 y 2221/22 presentadas por la Dra. Sonia ESTEBAN - Directora
Suplente del Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, mediante las cuales
efectúa rendición de adelanto y solicita reintegro de gastos realizados; y

CONSIDERANDO:

Que dicho curso provee herramientas que permiten identificar, formular y evaluar proyectos sociales y
de inversión.

Que los gastos efectuados se realizaron en el marco del dictado de la asignatura Taller de
Integración, cubriendo el traslado y almuerzo de docentes a la Planta Solar de Cafayate y gastos de coffee
break durante el dictado del curso taller.

Que las facturas presentadas como comprobantes reúnen todos los requisitos exigidos en materia de
facturación requeridos por la Universidad.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tales erogaciones.

Que el Art.117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes y las
atribuciones del Sr. Decano, las de "Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad,
sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo"

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1º: Aprobar lo actuado y convalidar los gastos rendidos por la Dra. Esteban, por fa suma de $
35.000,00 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL), según Anexo.

ARTÍCULO 2°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos y reintegrar a la Dra. Sonia ESTEBAN, la suma total
de$ 25.860,65 (PESOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA C/65/100), en el marco de la Maestría
en Energías Renovables, según Anexo.

ARTICULO 3%: Imputar los gastos a las siguientes partidas:
R.0012.022.005.007.12.03.00.00.25.00.2.2.1.0000.1.21.3.4: $14.176,15
R.0012.022.005.007.12.03.00.00.25.00.2.2.2.0000.1.21.3.4: $ 7.200,00
R.0012.022.005.007.12.03.00.00.25.00.2.5.6.0000.1.21.3.4: $ 26.000,50
R.0012.022.005.007.12.03.00.00.25.00.2.6.2.0000.1.21.3.4: $ 2.399,96
R.0012.022.005.007.12.03.00.00.25.00.2.9.4.0000.1.21.3.4: $ 3.930,00
R.0012.022.005.007.12.03.00.00.25.00.3.7.2.0000.1.21.3.4: $ 5.625,00
R.0012.022.005.007.12.03.00.00.25.00.3.8.2.0000.1.21.3.4: $ 29,04
R.0012.022.005.007.12.03.00.00.25.00.3.9.9.0000.1.21.3.4: $ 1.500,00

1 / 2Mag GUSTAVO DANIEL GIL.
DECANO

FACULTAD DE CS EXACTAS UNSa
OSClR RAFE LESCANO
Directo Gral. Adm. :conómico alc
Tat' de Cincas Sacas - U'Ca

,

ARTÍCULO 4°: Hágase saber y a a Dirección General de Administración para su toma de razón y demás
efectos.
ORL/sch



Resolución de Decanato 20 / 2022 - EXA -UNSa
REF EXP-EXA 8055/20: Aprobación de Gastos en el marco de la MER
De: EXACTAS-Dirección Económica Financiera

Salta,
07/09/2022

ANEXO!

g
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe
Director' ral. Adm. :conómico a/c
Faacitad 'o Cincas xacts - U!a

RELACION DE COMPROBANTES

Expte Nº 8055/20

FACTURA IMPUTACION

N° FECHA CONCEPTO DEL RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTEGASTO

1 29/07/22 Chalecos Matafuegos H&S Salta B 00003 00001959 2 2 2 7200,00S.R.L.
Anteojo Libus

Matafuegos H&S Salta1 29/07/22 B 00003 00001959 2 6 2 2399,96
Ecoline

S.R.L.

2 01/08/22 Vasos térmicos Petit Plast S.A. B 0009 00041071 2 9 4 2420,00
2 02/08/22 Combustible El Milagro Sh de Larran B 0012 00023069 2 5 6 21200,50
4 03/08/22 Alimentos Restaurant El Hornito c 0003 00000266 2 1 1 2800,00
5 04/08/22 Combustible El Milagro Sh de Larran B 0012 00023321 2 5 6 4800,00
6 05/08/22 Alimentos Romero José María B 0006 00000549 2 1 1 3900,00
7 08/08/22 Vasos térmicos Petit Plast S.A. B 0008 00073260 2 9 4 1210,00
8 08/08/22 Alimentos Cencosud S.A. B 10890 00001592 2 1 1 976,15
8 08/08/22 Impuesto Cencosud S.A. B 10890 00001592 3 8 2 29,04
9 12/08/22 Alimentos Romero José María B 0006 00000564 2 1 1 6500,00

Removedores
9 12/08/22 Romero José María B 0006 00000564 2 9 4 300,00

de cristal
10 25/08/22 Merienda Coop.de Agroturismo B 0002 00000020 3 9 9 1500,00
11 05/09/22 Viáticos Claudia Meriles s/c 3 7 2 5625,00

TOTAL 60.860,65
2-1-1:$ 14.176,15; 2-2-2: $ 7200; 2-5-6: $ 26.000,50; 2-6-2: $ 2399,96; 2-9-4: $ 3.930,00
3-7-2: $ 5.625,00; 3-8-2: $ 29,04; 3-9-9; $ 1500,00

!
is s4tea

~
# ó\ @2 w'

;sl.J.i 1.1,;,\• = E))
OSCA]_RAFAEL LESCANO 5 s Ma4. GUSTAVO DANIEL GiL.

2/2


